
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA n. R o q 12000 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

Instituir, em caráter permanente, a Estante do Escritor Brasiliense, a ser instalada em 

local de destaque nas dependências da Biblioteca Central da Universidade de Brasília 

(BCE/UnB). 

Brasília, 06 de A8RL 	de 2000. 

~W--v -LÁ  
LAURO MORHY 

Reitor 

cc: VRTIDECANATOS/APL/ACS/SCA/BCEÍIL/CID/FA/SOC. 

. 

. 

/Lina. 


